³⁸ *De ver.*, 21, a. 1: „Dicendum est, quod tripliciter potest aliquid super alterum addere. Uno modo quod addat aliquam rem quae sit extra essentiam illius rei cui dicitur addi; sicut album addit aliquid super corpus, quia essentia albedinis est praeter essentiam corporis. Alio modo dicitur aliquid addere super alterum per modum contrahendi et determinandi; sicut homo addit aliquid super animal: non quidem ita quod sit in homine aliqua res quae sit penitus extra essentiam animalis, alias oporteret dicere, quod non totum quod est homo esset animal, sed animal esset pars hominis; sed animal per hominem contrahitur, quia id quod determinate et actualiter continetur in ratione hominis, implicite et quasi potentialiter continetur in ratione animalis. Sicut est de ratione hominis quod habeat animam rationalem, de ratione autem animalis est quod habeat animam, non determinando ad rationalem vel non rationalem; ista tamen determinatio ratione cuius homo super animal addere dicitur, in aliqua re fundatur. Tertio modo dicitur aliquid addere super alterum secundum rationem tantum; quando scilicet aliquid est de ratione unius quod non est de ratione alterius: quod tamen nihil est in rerum natura, sed in ratione tantum, sive per illud contrahatur id cui dicitur addi, sive non. Caecum enim addit aliquid supra hominem, scilicet caecitatem, quae non est aliquid ens in natura, sed rationis tantum ens est comprehendentis privationes; et per hoc homo contrahitur, non enim omnis homo caecus est; sed cum dicimus talpam caecam, non fit per hoc additum aliqua contractio“.

Nemoguće je išta dodati univerzalnom biću na prvi način, iako je takav način dodavanja moguć kada je u pitanju neko konkretno biće, jer nema ničeg u prirodi što je izvan suštine univerzalnog bića, iako može biti nečeg što leži izvan suštine konkretnog bića.³⁹

Argument se oslanja na to da biće nije rod, pa mu se ništa ne može dodati, ali je jasno da se nešto može dodati konkretnim bićima što ne pripada ovom ili onom biću. Na primer, po suštini čoveka nije da bude hladan, pa ako čoveku dodamo hladnoću mi dodajemo nešto suštinski različito od čoveka.

Kada je u pitanju drugi način dodavanja, Toma kaže neke vrlo interesantne stvari. Iako barem na jednom mestu,⁴⁰ pominje svih pet tradicionalnih transcendentalnih pojmoveva kao dodatke biću, on ne smatra da se svi oni dodaju biću na isti način. U narednom citatu kaže da se pojam stvari dodaje univerzalnom biću na različit način od drugih transcendentalnih svojstava. Drugi način na koji se nešto može dodati nečem drugom jeste na način kontrahovanja ili određivanja, pri čemu je pridodat element nešto realno.